Proportional-Druckregelventile MPPE/MPPES
TOC Bookmark
Proportional-Druckregelventile MPPE/MPPES
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel MPPE
Datenblatt MPPE
Technische Daten

Proportional-Druckregelventile MPPE
Datenblatt
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss
1, 2, 3
Druckregelbereich Spannungstyp 0 ... 10 V Stromtyp 4 ... 20 mA
[bar] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Grundtyp
G1/8 0 ... 1 161160 MPPE-3-1/8-1-010-B 161163 MPPE-3-1/8-1-420-B
0 ... 2,5 164315 MPPE-3-1/8-2,5-010-B 164316 MPPE-3-1/8-2,5-420-B
0 ... 6 161161 MPPE-3-1/8-6-010-B 161164 MPPE-3-1/8-6-420-B
0 ... 10 161162 MPPE-3-1/8-10-010-B 161165 MPPE-3-1/8-10-420-B
G1/4 0 ... 1 161166 MPPE-3-1/4-1-010-B 161169 MPPE-3-1/4-1-420-B
0 ... 2,5 164317 MPPE-3-1/4-2,5-010-B 164318 MPPE-3-1/4-2,5-420-B
0 ... 6 161167 MPPE-3-1/4-6-010-B 161170 MPPE-3-1/4-6-420-B
0 ... 10 161168 MPPE-3-1/4-10-010-B 161171 MPPE-3-1/4-10-420-B
G1/2 0 ... 1 161172 MPPE-3-1/2-1-010-B 161175 MPPE-3-1/2-1-420-B
0 ... 2,5 164319 MPPE-3-1/2-2,5-010-B 164320 MPPE-3-1/2-2,5-420-B
0 ... 6 161173 MPPE-3-1/2-6-010-B 161176 MPPE-3-1/2-6-420-B
0 ... 10 161174 MPPE-3-1/2-10-010-B 161177 MPPE-3-1/2-10-420-B
Sonderabgleichtyp1)
G1/8 0 ... 10 164330 MPPE-3-1/8-    -B1) 164330 MPPE-3-1/8-    -B1)
G1/4 0 ... 10 164331 MPPE-3-1/4-    -B1) 164331 MPPE-3-1/4-    -B1)
G1/2 0 ... 10 164332 MPPE-3-1/2-    -B1) 164332 MPPE-3-1/2-    -B1)
1) Der Sonderabgleichtyp bietet die Möglichkeit, dem Sollwert 0 V bzw. 4 mA einen unteren Druck PU und dem Sollwert 10 V bzw. 20 mA einen oberen Druck PO zuzuordnen.
Bestellangaben
112019/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile MPPES
Typenschlüssel
Typenschlüssel MPPES
001 Baureihe
MPPES Proportional-Druckregelventil mit Proportionalmagnet
002 Ventilfunktion
1 3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
003 Pneumatischer Anschluss
G18 G1/8
G14 G1/4
G12 G1/2
004 Oberer Druckwert Regelbereich
2H 2 bar
10H 10 bar
6H 6 bar
005 Sollwerteingabe für Einzelventile
A4 4 ... 20 mA
V1 0 ... 10 V
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2019/10
Proportional-Druckregelventile MPPES
Datenblatt
-M-	 Durchfluss
	 230 ... 8500 l/min
-P-	 Spannung
	 18 ... 30 V DC
-L-	 Druckregelbereiche
0 ... 2 bar
0 ... 6 bar
0 ... 10 bar
Varianten
•	 Sollwerteingabe als analoges

Proportional-Druckregelventile MPPES
Datenblatt
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss
1, 2, 3
Druckregelbereich Spannungstyp 0 ... 10 V Stromtyp 4 ... 20 mA
[bar] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Grundtyp
G1/8 0 ... 2 187350 MPPES-3-1/8-2-010 187351 MPPES-3-1/8-2-420
0 ... 6 187352 MPPES-3-1/8-6-010 187353 MPPES-3-1/8-6-420
0 ... 10 187348 MPPES-3-1/8-10-010 187349 MPPES-3-1/8-10-420
G1/4 0 ... 2 187335 MPPES-3-1/4-2-010 187336 MPPES-3-1/4-2-420
0 ... 6 187337 MPPES-3-1/4-6-010 187338 MPPES-3-1/4-6-420
0 ... 10 187333 MPPES-3-1/4-10-010 187334 MPPES-3-1/4-10-420
G1/2 0 ... 2 187328 MPPES-3-1/2-2-010 187329 MPPES-3-1/2-2-420
0 ... 6 187330 MPPES-3-1/2-6-010 187331 MPPES-3-1/2-6-420
0 ... 10 187326 MPPES-3-1/2-10-010 187327 MPPES-3-1/2-10-420
Sonderabgleichtyp1)
G1/8 0 ... 10 187347 MPPES-3-1/8-PU-PO-010 187762 MPPES-3-1/8-PU-PO-420
G1/4 0 ... 10 187339 MPPES-3-1/4-PU-PO-010 187744 MPPES-3-1/4-PU-PO-420
G1/2 0 ... 10 187332 MPPES-3-1/2-PU-PO-010 187735 MPPES-3-1/2-PU-PO-420
1) Der Sonderabgleichtyp bietet die Möglichkeit, dem Sollwert 0 V bzw. 4 mA einen unteren Druck PU und dem Sollwert 10 V bzw. 20 mA einen oberen Druck PO zuzuordnen.
Bestellangaben
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2019/10
Proportional-Druckregelventile MPPE/MPPES
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Steckdosenleitung  Datenblätter a Internet: kmppe-b
•	 Dose gewinkelt, M16x0,75, 8-polig
•	 offenes Ende, 8-adrig
2,5 161879 KMPPE-B-2,5
5 161878 KMPPE-B-5
Winkeldose  Datenblätter a Internet: mppe
•	 Dose gewinkelt, M16x0,75, 8-polig
•	 Lötanschluss, 8-polig
– 161839 MPPE-3-B
Sollwertmodul  Datenblätter a Internet: mpz
Sollwertmodul zur Erzeugung von 6 + 1 analogen Spannungssig-
nalen
– 546224 MPZ-1-24DC-SGH-6-SW
Zubehör
Steckdosenleitung